1. Diligite justitiam, qui judicatis terram. Sentite de Domino in bonitate, et in simplicitate cordis quærite illum. C. I. v. 4.

2. Perversæ cogitationes separant a Deo : probata autem virtus corripit insipientes. V. 3.

3. In malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subditu peccatis. V. 4.

4. Spiritus enim sanctus disciplinæ effugiet fic-

tum, et auferet se a cogitationibus quæ sunt sine intellectu, et corripetur a superveniente iniquitate. V. 5.

5. Qui loquitur iniqua non potest latere; nec præterieret illum corripiens judicium. V. 8.

6. In cogitationibus ~~enim~~ ^{litteris} impiorum interrogatur; sermonum autem illius auditio ad Deum veniet, ad correptionem iniquitatum illius. V. 9.

7. A detractione parcite linguae, quoniam sermo obscurus in vacuum non ibit: os autem quod mentitur, occidit animam. V. 11.

8. Deus creavit hominem inexterminabilem, et ad imaginem similitudinis suæ fecit illum. C. II. v. 23.

9. Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. C. III. v. 4.

10. Si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est. V. 4.

11. In paucis vexati, in multis bene disponentur; quoniam Deus tentavit eos, et invenit eos dignos se. V. 5.

12. Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accepit illos. V. 6.

13. Qui confidunt in illo, intelligent veritatem, et fideles in dilectione acquiescent illi; quoniam donum et pax est electis ejus. V. 9.

14. Impii secundum quæ cogitaverunt, correptionem habebunt; qui neglexerunt justum, et a Domino recesserunt. V. 10.

15. Sapientiam et disciplinam qui abjicit, infelix est. V. 11.

46. Multigena improborum multitudo non erit utilis. C. iv. v. 3.

47. Justus, si morte præoccupatus fuerit, in refrigerio erit. V. 7.

48. Senectus venerabilis est non diurna, neque annorum numero computata. V. 8. www.libro1.com.cn

49. Cani autem sunt sensus hominis, et ætas senectutis vita immaculata. V. 8 et 9.

50. Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est. V. 10.

51. Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius. V. 11.

52. Gratia Dei et misericordia est in sanctos ejus, et respectus in electos illius. V. 15.

53. Dicent intra se pœnitentiam agentes, et præ angustiâ spiritûs gementes : « Hi sunt quos habuimus aliquando in derisum, et in similitudinem improperii. C. v. v. 3.

54. « Nos insensati vitam illorum æstimabamus insaniam, et finem illorum sine honore. V. 4.

55. « Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum est. V. 5.

56. « Quid nobis profuit superbia ? aut divitiarum jactantia quid contulit nobis ? V. 8.

57. « Transierunt omnia illa tanquam umbra, et tanquam nuntius percurrens ; et tanquam navis quæ pertransit fluctuantem aquam ; aut tanquam avis quæ transvolat in aere, cuius nullum inventur argumentum itineris ; aut tanquam sagitta emissa in locum destinatum. V. 9, 10, 11 et 12.

58. « Sic et nos nati continuò desivimus esse ; et

virtutis quidem nullum signum valimus ostendere ; in malignitate autem nostrâ consumpti sumus. » **V. 43.**

29. Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatio illorum apud Altissimum. **V. 46.**

30. Ideo accipient regnum decoris, et diadema speciei de manu Domini : quoniam dexterâ suâ teget illos, et brachio sancto suo defendet illos. **V. 47.**

31. Audite ergo, reges, et intelligite; discite, judices finium terræ. **C. vi. v. 2.**

32. Præbete aures, vos qui continetis multitudines, et placetis vobis in turbis nationum. **V. 8.**

33. Quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabitur. **V. 4.**

34. Judicium durissimum his qui præsunt flet. **V. 6.**

35. Potentes potenter tormenta patientur. **V. 7.**

36. Non subtrahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam ; quoniam pusillum et magnum ipse fecit, et æqualiter cura est illi de omnibus. **V. 8.**

37. Fortioribus autem fortior instat cruciatio. **V. 9.**

38. Cogitare de illâ ¹ sensus est consummatus : et qui vigilaverit propter illam , citò securus erit. **V. 16.**

39. Incorruptio facit esse proximum Deo. **V. 20.**

1. La sagesse.

40. Concupiscentia sapientiae dedit ad regnum perpetuum. V. 24.

41. Neque cur invidiâ tabescente iter habebo, quoniam talis homo non erit particeps sapientiae. V. 25.

42. Omne aurum in comparatione illius¹ arena est exigua; et tanquam lutum aestimabitur argentum in conspectu illius. C. vii. v. 9.

43. Infinitus thesaurus est hominibus; quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiae Dei, propter disciplinæ dona commendati. V. 14.

44. In manu illius² et nos, et sermones nostri, et omnis sapientia, et operum scientia et disciplina. V. 16.

45. Neminem diligit Deus, nisi eum qui cum sapientiâ inhabitat. V. 28.

46. Est enim hæc speciosior sole, et super omnem dispositionem stellarum; luci comparata inventitur prior. V. 29.

47. Si divitiæ appetuntur in vitâ, quid sapientiâ locupletius, quæ operatur omnia? C. viii. v. 5.

48. Sobrietatem enim et prudentiam docet, et justitiam, et virtutem, quibus utilius nihil est in vitâ hominibus. V. 7.

49. Hæc illum, qui primus formatus est a Deo pater orbis terrarum, quem solus esset creatus, custodivit, et eduxit illum a delicto suo. C. x. v. 4 et 2.

1. La sageesse.

2. Le Seigneur.

50. Sapientia hos qui se observant a doloribus liberavit. V. 9.

51. Per quæ peccat quis , per hæc et torquetur. C. xi. v. 17.

52. Omnia in mensurâ et numero et pondere dispouseisti. V. 24. www.libtool.com.cn

53. Multùm valere tibi soli supererat semper ; et virtuti brachii tui quis resistet ? V. 22.

54. Misereris omnium, quia omnia potes, et dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam. V. 24.

55. Parcis omnibus ; quoniam tua sunt, Domine, qui amas animas. V. 27.

56. Ideo eos, qui exerrant, partibus corripis, et de quibus peccant, admones et alloqueris ; ut, relictâ malitiâ, credant in te, Domine. C. xii. v. 2.

57. Virtutem ostendis, tu qui non crederis esse in virtute consummatus ; et horum qui te nesciunt audaciam traducis. V. 17.

58. Tu autem dominator virtutis cum tranquillitate judicas, et cum magnâ reverentiâ disponis nos : subest enim tibi, quum volueris, posse. V. 18.

59. Docuisti autem populum tuum per talia opera, quoniam oportet justum esse et humanum, et bonæ spei fecisti filios tuos : quoniam judicandas locum in peccatis pœnitentiæ. V. 49.

60. Vani sunt omnes homines in quibus non subest scientia Dei. C. xiii. v. 4.

61. A magnitudine speciei et creaturæ cognoscibiliter poterit creator hærum videri. V. 5.

62. Tu, Deus noster, suavis et verus es, patiens
et in misericordia disponens omnia. C. xv. v. 4.

63. Nesse te, consummata justitia est : et scire
justitiam et virtutem tuam, radix est immortalita-
tis. V. 3.

64. Tu es qui liberas ab omni malo. C. xvi.
v. 8.

65. Tu es, Domine, qui vite et mortis habes po-
testatem, et dederis ad portas mortis, et reducis.
V. 43.

66. Homo occidit quidem per malitiam ; et, quum
exierit spiritus, non revertetur, nec revocabit ani-
mam quae recepta est. V. 44.

67. Sed tuam manum effugere impossibile est.
V. 45.

68. Magna sunt judicia tua, Domine, et ine-
narrabilia verba tua : propter hoc indisciplinatus
animas erraverent. C. xvii. v. 4.

69. Impiis usque in novissimum sine misericor-
dia ira supervenit : præsciebat enim et futura illo-
rum. C. xix. v. 4.

MAXIMES TIRÉES DE L'ECCLÉSIASTIQUE.

L'Ecclésiastique, qu'on intitule aussi quelquefois
Livre de la Sagesse, est ordinairement attribué à Jésus,
fils de Sirach. Il se compose de cinquante et un chap-
tires, et renferme des préceptes moraux et des exhor-
tations à la plétié et à la vertu.

1. Omnis sapientia a Domino Deo est, et cum
illo fuit semper, et est ante ævum. C. i. v. 4.

2. Timenti Dominum bene erit in extremis, et
in die defunctionis suse benedicetur. V. 13.
3. Plenitudo sapientiae est timere Deum. V. 20.
4. Timor Domini expellit peccatum. V. 27.
5. Concupiscens sapientiam, conserva justitiam;
et Deus praebet illam tibi. V. 33. www.Libool.com.cn
6. Ne fueris hypocrita in conspectu hominum,
et non scandalizaberis in labiis tuis. V. 37.
7. Attende in illis, ne forte cadas et adducas
animae tuae inhonorationem. V. 38.
8. Omne quod tibi applicitum fuerit, accipe:
et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam
habe. C. II. v. 4.
9. Crede Deo, et recuperabit te; et dirige viam
tuam, et spera in illum. V. 6.
10. Metuentes Dominum, sustinete misericordiam
ejus; et non deflectatis ab illo, ne cadatis.
V. 7.
11. Respicie, filii, nationes hominum, et scitote
quia nullus speravit in Domino, et confusus est.
Quis enim permanxit in mandatis ejus, et derelictus
est? aut quis invocavit eum, et despexit illum?
V. 11 et 12.
12. Vae duplici corde, et labiis scelestis, et ma-
nibus malefacentibus, et peccatori terram ingre-
dienti duabus viis. V. 14.
13. Vae dissolutis corde, qui non credunt Deo:
et ideo non protegentur ab eo. V. 15.
14. Vae his qui perdiderunt sustinentiam: et
quid facient, quam inspicere cooperit Dominus?
V. 16 et 17.

45. Qui timent Dominum, non erunt incredibiles verbo illius; et qui diligunt illum, conservabunt viam illius. V. 48.

46. Qui timent Dominum, inquirent quæ bene placita sunt ei; et qui diligunt eum, replebuntur lege ipsius. V. 49.

47. Judicium patris audite, filii, et sic facite ut salvi sitis. C. III. v. 2.

48. Qui diligit Deum, exorabit pro peccatis. V. 4.

49. Sicut qui thesaurizat, ita et qui honorificat matrem suam. V. 5.

50. Qui honorat patrem suum, jucundabitur in filiis, et in die orationis suæ exaudietur. V. 6.

51. Qui honorat patrem suum, vitâ vivet longiore; et qui obedit patri, refrigerabit matrem. V. 7.

51 bis. Qui timet Dominum, honorat parentes, et quasi dominis serviet his qui genuerunt. V. 8.

52. In opere et sermone, et omni patientiâ honora patrem tuum, ut superveniat tibi benedictio ab eo. V. 9 et 10.

53. Fili, suscipe senectam patris tui, et non contristes eum in vitâ illius. V. 14.

54. Et, si defecerit sensu, veniam da, et ne spérnas eum in virtute tuâ: eleemosyna enim patris non erit in oblivione; nam pro peccato in justitiâ sedificabitur tibi. V. 15, 16 et 17.

55. Quàm malæ famæ est qui derelinquit patrem! et est maledictus a Deo qui exasperat matrem. V. 18.

26. Quantò magnus es, humilia te in omnibus,
et coram Deo invenies gratiam. V. 20.
27. Quoniam magna potentia Dei solius , et ab
humilibus honoratur. V. 21.
28. Altiora te ne quæsieris , et fortiora te ne
scrutatus fueris. V. 22.
www.libtool.com.cn
29. Quæ præcepit tibi Deus, illa cogita semper,
et in pluribus operibus ejus ne fueris curiosus. V. 23.
30. In supervacuis rebus noli scrutari multi-
pliciter. V. 24.
31. Cor nequam gravabitur in doloribus, et pec-
cator adjiciet ad peccandum. V. 29.
32. Eleemosyna resistit peccatis. V. 33.
33. Deus prospector est ejus qui reddit gra-
tiam ; meminit ejus in posterum , et in tempore
casus sui inveniet firmamentum. V. 34.
34. Animam esurientem ne despixeris; non
exasperes pauperem in inopia sua. C. IV. v. 2.
35. Cor inopis ne afflixeris , et non protrahas
datum angustianti. V. 3.
36. Ab inope ne avertas oculos tuos propter
iram, et non relinquas querentibus tibi retro ma-
ledicere. V. 5.
37. Maledicentis enim tibi in amaritudine ani-
mæ, exaudietur deprecatio illius ; exaudiet autem
eum , qui fecit illum. V. 6.
38. Declina pauperi sinè tristitia aurem tuam ;
et reddé debitum tuum , et responde illi pacifica
in mansuetudine. V. 8.
39. Fili, conserva tempus , et devita a malo.
V. 23.

40. Pro animâ tuâ ne confundaris dicere verum. V. 24.
41. Ne accipias faciem adversùs faciem tuam, nec adversùs animam tuam mendacium. V. 26.
42. Non contradicas verbo veritatis illo modo, et de mendacio ~~in eruditio~~ tuae confundere. V. 30.
43. Non confundaris confiteri peccata tua, et ne subjicias te omni homini pro peccato. V. 31.
44. Noli resistere contra faciem potentis, nec conteris contra ictum fluvii. V. 32.
45. Pro justitiâ agonizare pro animâ tuâ, et usque ad mortem certa pro justitiâ, et Deus expugnabit pro te inimicos tuos. V. 33.
46. Noli citatus esse in lingua tua, et inutilia et remissus in operibus tuis. V. 34.
47. Noli esse sicut leo in domo tua, evertens domesticos tuos, et opprimens subjectos tibi. V. 35.
48. Ne sequaris in fortitudine tua concupiscentiam cordis tui. C. v. v. 2.
49. Et ne dixeris : « Quis me subjiciet propter facta mea ? » Deus enim vindicans vindicabit. V. 3.
50. Ne dixeris : « Peccavi, et quid mihi accidit triste ? » Altissimus enim est patiens redditor. V. 4.
51. De propitiato peccato noli esse sinè metu, neque adjicias peccatam super peccatum. V. 5.
52. Et ne dicas : « Miseratio Domini magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur. » Misericordia enim et ira ab illo citò proximant, et in peccatores respicit ira illius. V. 6 et 7.

53. Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem : subito enim veniet ira illius, et in tempore vindictæ disperdet te. V. 8 et 9.

54. Noli anxius esse in divitiis injustis : non enim proderunt tibi in die obductionis et vindictæ. V. 40. www.libtool.com.cn

55. Esto mansuetus ad audiendum verbum, ut intelligas; et cum sapientia proferas responsum verum. V. 13.

56. Justifica pusillum et magnum similiter. V. 48.

57. Si possides amicum, in tentatione posside illum, et ne facilè credas ei. C. vi. v. 7.

58. Amicus fidelis protectio fortis : qui autem invenit illum, invenit thesaurem. V. 44.

59. Fili, a juventute tua excipe doctrinam, et usque ad canos invenies sapientiam. V. 48.

60, 64. In multitudine presbyterorum prudentium sta, et sapientiae illorum ex corde conjugere, ut omnem narrationem Dei possis audire, et proverbia laudis non effugiant à te. V. 35.

62. Cogitatum tuum habe in præceptis Dei, et in mandatis illius maxime assidua esto : et ipse dabit tibi cor, et concupiscentia sapientiae dabitur tibi. V. 37.

63. Noli facere mala, et non te apprehendent. C. viii. v. 4.

64. Noli quærere a Domino ducatum, neque a rege cathedram honoris. V. 4.

65. Noli quærere fieri iudex, nisi valeas vir-

tute irrumpere iniqüitates; ne fortè extimescas faciem potentis, et ponas scandalum in æquitate tuâ. V. 6.

66. Non irrideas hominem in amaritudine animæ: est enim qui humiliat et exaltat, circum-spector Deus. V. 42. www.libtool.com.cn

67. Noli velle mentiri omne mendacium: assi-duitas enim illius non est bona. V. 14.

68. Non te reputes in multitudine indisci-plinatorum. V. 17.

69. Filii tibi sunt? erudi illos, et curva illos a pueritiâ illorum. V. 25.

70. Filiæ tibi sunt? serva corpus illarum, et non ostendas hilarem faciem tuam ad illas. V. 26.

71. In toto corde tuo honora patrem tuum, et gemitus matris tue ne obliviscaris. V. 28 et 29.

72. Memento quoniam nisi per illos natus non fuisses; et retribue illis quomodo et illi tibi. V. 30.

73. In totâ animâ tuâ time Dominum, et sacer-dotes illius sanctifica. V. 34.

74. In omni virtute tuâ dilige eum qui te fecit; et ministros ejus ne derelinquas. V. 32.

75. Non desis plorantibus in consolatione, et cum lugentibus ambula. V. 38.

76. Non te pigeat visitare infirmum: ex his enim in dilectione firmaberis. V. 39.

77. In omnibus operibus tuis, memorare no-vissima tua, et in æternum non peccabis. V. 40.

78. Non despicias hominem avertentem se a peccato: memento quoniam omnes in correpti ne sumus. C. viii. v. 6.

79. Noli de mortuo inimico tuo gaudere, sciens quoniam omnes morimur. V. 8.

80. Non zeles gloriam et opes peccatoris; non enim scis quae futura sit illius subversio. C. ix. v. 16.

81. Secundum virtutem tuam cave te a proximo tuo, et cum sapientibus et prudentibus tratta. V. 21. www.libtool.com.cn

82. In timore Dei sit tibi gloriatio. V. 22.

83. In sensu sit tibi cogitatus Dei, et omninenarratio tua in præceptis Altissimi. V. 23.

84. In manu Dei potestas terræ; et utilem rectorem suscitabit in tempus super illam. C. x. v. 4.

85. In manu Dei prosperitas hominis. V. 5.

86. Omnis injuria proximi ne memineris, et nihil agas in operibus injuria. V. 6.

87. Odibilis coram Deo est et hominibus superbia. V. 7.

88. Avaro nihil est scelestius. V. 10.

89. Initium omnis peccati est superbia; qui tenuerit illam, adimplebitur maledictis, et subvertet eum in finem: propterea exhonoravit Dominus conventus malorum, et destruxit eos usque in finem. V. 15 et 16.

90. Noli despicere hominem justum pauperem, et noli magnificare virum peccatorem divitem. V. 26.

91. Magnus, et judex, et potens est in honore: et non est major illo qui timet Deum. V. 27.

92. Non laudes virum in specie suâ, neque spernas hominem in visu suo. C. xi v. 2.

93. In vestitu ne glorieris unquam, nec in die honoris tui extollaris. V. 4.

94. Priusquam interroges, ne vituperes quemquam; et quidem interrogaveris, corripe justè. Priusquam audias, ne respondeas verbum; et in medio sermonum ne adjicias loqui. V. 7 et 8.

95. Ne manseris in operibus peccatorum: considera autem in Deo, et mane in loco tuo. V. 22.

96. Benevoli justo, et invenies retributionem magnam; et si non ab ipso, certè a Domino. C. xii. v. 2.

97. Non est ei bene qui assiduus est in malis, et eleemosynas non danti. V. 3.

98. Quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et impiis reddet vindictam. V. 7.

99. Qui tetigerit picem, inquinabitur ab eâ: et qui communicaverit superbo, induet superbiam. C. xiii. v. 4.

100. Omni vita tua diligere Deum, et invoca illum in salute tua. V. 48.

101. Bona est substantia cui non est peccatum in conscientia, et nequissima paupertas in ore impii. V. 30.

102. Qui acervat ex animo suo injustè, aliis congregat; et in bonis illius alius luxuriabitur. C. xiv. v. 4.

103. Qui sibi nequam est, cui alii bonus erit? et non jucundabitur in bonis suis. V. 5.

104. Memor esto quoniam mors non tardat, et testamentum inferorum quia demonstratum est tibi. V. 42.

105. Ante mortem benefac amico tuo, et secundum vires tuas exporrigens da pauperi. V. 43.

106. Da et accipe, et justifica animam tuam : quoniam non est apud inferos invenire cibum. V. 46 et 47.

107. Omne opus corruptibile in fine deficit, et qui illud operatur ibit cum illo. V. 20.

108. Beatus vir qui in sapientia morabitur, et qui in justitia suâ meditabitur. V. 22.

109. Ante hominem vita et mors, bonum et malum : quod placuerit ei, dabitur illi. C. xv. v. 48.

110. Oculi Domini ad timentes eum ; et ipse agnoscit omnem operam hominis. V. 20.

111. Melior est unus timens Deum quam mille filii impiorum ; et utile ¹ est mori sine filiis quam relinquerere filios impios. C. xvi. v. 3 et 4.

112. Convertete ad Dominum, et relinquete peccata tua : precare ante faciem Domini, et minue offendicula. C. xvii. v. 21 et 22.

113. Quam magna misericordia Domini, et propitiatio illius convertentibus ad se ! V. 28.

114. Fili, in bonis non des querelam, et in omnidato non des tristitiam verbi mali. C. xviii. v. 45.

115. Antequam loquaris, disce. V. 49.

116. Ante judicium interroga te ipsum. V. 20.

117. Non impediaris orare semper, et ne verearisi usque ad mortem justificari. V. 22.

118. Ante orationem præpara animam tuam, et noli esse quasi homo qui tentat Deum. V. 23.

¹ Scous-entendu magis.

419. Homo sapiens in omnibus metuet, et in diebus delictorum attendet ab inertia. V. 27.

420. Operarius ebriosus non locupletabitur; et qui spernit modica, paulatim decidet. C. xix. v. 4.

421. Qui peccat in animam suam, pœnitibit; et qui jucundatur in malitia, www.Libtool.com.cn denotabitur. V. 6.

422. Audisti verbum adversus proximum tuum? commoriatur in te; fidens quoniam te non disruppet. V. 10.

423. Corripe proximum, ne forte non dixerit; et si dixerit, ne forte iteret. V. 14.

424. Corripe amicum; saepe enim fit commissio: et non omni verbo credas. V. 15 et 16.

425. Melior est homo qui minuitur sapientia, et deficiens sensu in timore, quam qui abundat sensu, et transgreditur legem Altissimi. V. 24.

426. Quam bonum est correptum manifestare pœnitentiam! sic enim effugies voluntarium peccatum. C. xx. v. 4.

427. Qui multis utitur verbis, laedet animam suam; et qui potestatem sibi sumit injustè, odietur. V. 8.

428. Opprobrium nequam in homine mendacium, et in ore indisciplinorum assiduè erit. V. 26.

429. Potior fur quam assiduitas viri mendacis: perditionem autem ambo hereditabunt. V. 27.

430. Mores hominum mendacium sine honore, et confusio illorum cum ipsis sine intermissione. V. 28.

431. Fili, peccasti? non adjicias iterum; sed et

de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur. C. **xxi.**
v. 4.

432. Quasi a facie colubri fuge peccata; et, si
 accesseris ad illa, suscipient te. V. 2.

433. Qui odit correptionem, vestigium est pec-
 catoris; et qui timet Deum, convertetur ad cor
 suum. V. 7.

434. Fatuus in risu exaltat vocem suam: vir
 autem sapiens vix tacite ridebit. V. 23.

435. Susurro coinquinabit' animam suam, et
 in omnibus odietur. V. 34.

436. Jurationi non assuescat os tuum; nomi-
 natio verò Dei non sit assidua in ore tuo. C. **xxiii.**
v. 9 et 40.

437. Vir multùm jurans implebitur iniquitate,
 et non discedet a domo illius plaga. V. 12.

438. Domino Deo, antequam crearentur, omnia
 sunt agnita: sic et post perfectum respicit omnia.
 V. 29.

439. Nihil melius est quām timor Dei, et nihil
 dulcius quām respicere in mandatis Domini. V. 37.

440. Gloria magna est sequi Dominum; longi-
 tudo enim dierum assumetur ab eo. V. 38.

441. Quæ in juventute tuâ non congregasti,
 quomodo in senectute tuâ invenies? C. **xxv. v. 5.**

442. Quām magnus qui invenit sapientiam et
 scientiam! sed non est super timentem Dominum.
 V. 43.

443. Vasa figuli probat fornax, et homines
 justos tentatio tribulationis. C. **xxvii. v. 6.**

1. Le sujet est l'impie.

444. In medio insensatorum serva verbum temporis; in medio autem cogitantium assidutus esto. V. 43.

445. Narratio peccantium odiosa, et risus illorum in deliciis peccati. V. 44.

446. Dilige proximum, et conjungere fide cum illo. V. 48.

447. Facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur. V. 30.

448. Laqueo peribunt qui oblectantur casu justorum: dolor autem consumet illos antequam moriantur. V. 32.

449. Qui vindicari vult, a Domino inveniet vindictam, et peccata illius servans servabit. C. xxviii. v. 4.

450. Relinque proximo tuo nocenti te; et tunc deprecanti tibi peccata solventur. V. 2.

451. Homo homini reservat iram, et a Deo querit medelam? V. 3.

452. In hominem similem sibi non habet misericordiam, et de peccatis suis deprecatur? V. 4.

453. Ipse, quum caro sit, reservat iram, et propitiationem petit a Deo? Quis exorabit pro delictis ihesu? V. 5.

454. Memento novissimorum, et desine inimicari. V. 6.

455. Memorare timorem Dei, et non irascaris proximo. Memorare testamentum Altissimi, et despice ignorantiam proximi. V. 8 et 9.

456. Abstine te a lite, et minues peccata. V. 10.

457. Susurro et bilinguis maledictus ; multos enim turbabit pacem habentes. V. 45.

458. Multi ceciderunt in ore gladii ; sed non sic quasi qui interierunt per linguam suam. V. 22.

459. Sepi aures tuas spinis, et ori tuo facito ostia et seras : www.libtoal.com/en aurum tuum et argentum tuum confia, et verbis tuis facito stateram, et frenos ori tuo rectos. V. 28 et 29.

460. Fœnerare proximo tuo in tempore necessitatis illius, et iterum redde proximo in tempore suo. C. xxix. v. 2.

461. Confirma verbum, et fideliter age cum illo, et in omni tempore invenies quod est tibi necessarium. V. 3.

462. Verumtamen super humiliem animo fortior esto, et pro eleemosynâ non trahas illum. V. 11.

463. Propter mandatum assume pauperem ; et propter inopias ejus ne dimittas eum vacuum. V. 12.

464. Conclude eleemosynam in corde pauperis, et haec pro te exorabit ab omni malo. V. 13.

465. Qui diligit filium suum, assiduat illi flagella, ut lætetur in novissimo suo. C. xxx. v. 4.

466. Non des illi potestatem in juventute, et ne despicias cogitatus illius. V. 14.

467. Curva cervicem ejus in juventute, et tundo latera ejus dum infans est, ne forte induret et non credat tibi. V. 12.

468. Doce filium tuum, et operare in illo, ne in turpitudinem illius offendas. V. 13.

469. Miserere animæ tue placens Deo, et contine : congrega cor tuum in sanctitate ejus, et tristitiam longè repelle a te. V. 24.

470. Multam malitiam docuit otiositas. C. xxxiii. v. 29.

471. Non amplifices super omnem carnem verum sinè iudicio nihil facias grave. V. 30.

472. Divinatio erroris, et auguria mendacia, et somnia malefacentium, vanitas est, et sicut parvientis, cor tuum phantasias patitur. C. xxxiv. v. 5 et 6.

473, 474. Oculi Domini super timentes eum : protector potentiae, firmamentum virtutis, tegimen ardoris et umbraculum meridiani, deprecationis, et adjutorium casus ; exaltans animam et illuminans oculos, dans sanitatem et vitam et benedictionem. V. 19 et 20.

475. Dona iniquorum non probat Altissimus ; nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccatis. V. 23.

476. Qui auferit in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum : qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. V. 26 et 27.

477. Homo qui jejunat in peccatis suis, et iterum eadem faciens, quid proficit humiliando se ? orationem illius quis exaudiet ? V. 34.

478. Sacrificium salutare est attendere mandatis. C. xxxv. v. 2.

479. Qui facit misericordiam, offert sacrificium. V. 4.

480. Bene placitum est Domino recedere ab ini-
quitate ; et deprecatio pro peccatis , recedere ab
injustitia . V. 5.

481. Sacrificium justi acceptum est , et mem-
riam ejus non obliviscetur Dominus . V. 9.

482. Qui aurum diligit , non justificabitur ; et
qui insequitur consumptionem , replebitur ex ea .
C. xxxi. v. 5.

483. Exsultatio animæ et cordis vinum mode-
ratè potatum . V. 36.

484. Vinum multum potatum irritationem et
iram et ruinas multas facit . V. 38.

485. Rectorem te posuerunt ? Noli extolli : esto
in illis quasi unus ex ipsis . C. xxxii. v. 4.

486. Curam illorum habe , et sic conside , et
omni curâ tua explicitâ recumbe . V. 2.

487. Sinè consilio nihil facias , et post factum
non paenitebit . V. 24.

488. Qui credit Deo , attendit mandatis ; et qui
confidit in illo , non minorabitur . V. 28.

489. Timenti Dominum non occurrent mala ;
sed in tentatione Deus illum conservabit , et libe-
rabit a malis . C. xxxiii. v. 4.

490. Quasi lutum figuli in manu ipsius , plasmare
illud et disponere , omnes viæ ejus secundùm dis-
positionem ejus : sic homo in manu illius qui se
fecit , et reddet illi secundùm judicium suum .
V. 13 et 14.

491. Non obliviscaris amici tui in animo tuo ;
et non immemor sis illius in opibus tuis .
C. xxxvii. v. 6.

492. Cum viro sancto assiduus esto, quemque cognoveris observantem timorem Dei. V. 15.

493. Cor boni consilii statue tecum; non est enim tibi aliud pluris illo. V. 47.

494. In omnibus deprecare Altissimum, ut dirigat in veritate viam tuam. V. 49.

495. Ante omnia opera verbum verax praecedat te, et ante omnem actum consilium stabile. V. 20.

496. Propter crapulam multi obierunt; qui autem abstinens est adjiciet vitam. V. 34.

497. In tua infirmitate ne despicias te ipsum; sed ora Dominum, et ipse curabit te. C. xxxviii. v. 9.

498. Averte a delicto, et dirige manus; et ab omni delicto munda cor tuum. V. 40.

499. Memento novissimorum, noli oblivisci; neque enim est conversio. V. 24 et 22.

500. Memor esto judicii mei: sic enim erit et tuum; mihi herc, et tibi hodie. V. 23.

501. Opera omnis carnis coram illo, et non est quidquam absconditum ab oculis ejus. C. xxxix. v. 24.

502. Bona bonis creata sunt ab initio, sic nequissimis bona et mala. V. 30.

503. Non est in timore Domini minoratio, et non est in eo inquirere adjutorium. C. xl. v. 27.

504. Vea vobis, vii impii, qui dereliquistis legem Domini altissimi. C. xli. v. 44.

205. Curam habe de bono nomine : hoc enim
magis permanebit tibi quam mille thesauri pretiosi
et magni. V. 45.

206. Quum dederis, ne improperes. V. 23.

207. Omnia Dominus fecit, et piè agentibus
redit sepieniam. C. XLIII. v. 37.

MAXIMES

TIRÉES

DU NOUVEAU TESTAMENT.

www.libtool.com.cn

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉVANGILE.

On appelle Évangile (c'est-à-dire heureuse nouvelle) un des quatre livres historiques du Nouveau Testament qui contiennent la vie, les miracles, la mort, la résurrection et la doctrine de Jésus-Christ. Les seuls Évangiles reconnus par l'Église sont ceux de saint Matthieu, de saint Luc, de saint Marc et de saint Jean, tous quatre disciples de Jésus-Christ; tous les autres, car les premiers siècles de l'Église en virent paraître un assez grand nombre, sont regardés comme faux ou apocryphes. Les quatre évangélistes ont pour attributs caractéristiques les quatre animaux symboliques de l'Apocalypse : saint Matthieu, l'homme; saint Marc, le lion; saint Luc, le bœuf; saint Jean, l'aigle. Les maximes qui suivent sont tirées de la concorde évangélique, c'est-à-dire d'un évangile composé avec le texte des quatre évangélistes.

1. Misericordia ejus a progenie in progeniem timentibus eum. S. Luc, c. I. v. 50.

2. Jam securis ad radicem arborum posita est: omnis ergo arbor non faciens fructum bonum excidetur et in ignem mittetur. C. III. v. 9.

3. Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei. S. Matthieu, c. IV. v. 4.

4. Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. S. Luc, c. iv. v. 8.

5. Lex per Moysen data est; gratia et veritas per Jesum Christum facta est. S. Jean, c. i. v. 47.

6. Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret; ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. C. iii. v. 16.

7. Lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem; erant enim eorum mala opera. Omnis autem qui malè agit, odit lucem. V. 19 et 20.

8. Non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de cœlo. V. 27.

9. Spiritus est Deus, et eos, qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare. C. iv. v. 24.

10. Quoniam impletum est tempus, et appropinquaret regnum Dei, pœnitentia, et credite Evangelio. S. Marc, c. i. v. 45.

11. Procedent, qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ: qui vero mala egerunt, in resurrectionem judicii. S. Jean, c. v. v. 29.

12. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum. S. Matthieu, c. v. v. 3.

13. Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram. V. 4.

14. Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. V. 5.

15. Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur. V. 6.

16. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. V. 7.

17. Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. V. 8.

18. Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur. V. 9.

19. Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ~~www.liktool.com~~ ipsorum est regnum cœlorum. V. 10.

20. Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant patrem vestrum, qui in ecclis est. V. 16.

21. Nisi abundaverit justitia vestra plus quam scribarum et Phariseorum¹, non intrabitis in regnum cœlorum. V. 20.

22. Audistis quia dictum est antiquis : « Non occides : qui autem occiderit, reus erit iudicio. » Ego autem dico vobis quia omnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. V. 24 et 22.

23. Iterum audistis quia dictum est antiquis : « Non perjurabis ; reddes autem Domino juramenta tua. » Ego autem dico vobis non jurare omnino. Sit autem sermo vester « Est, est ; non, non : » quod autem his abundantius est, a malo est. V. 33, 34 et 37.